
№ 17 (2289)  29 февраля 20204    ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2020 № 159

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация отдыха детей и их оздоровления в городе Ярославле» на 2016–2021 годы 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Организация отдыха детей и их оздоровления в городе Ярославле» на 2016–2021 годы, утвержденную постановлением мэрии горо-

да Ярославля о 13.10.2015 № 1938 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 23.03.2016 № 373, от 08.07.2016 № 1084, от 05.06.2017 № 777, от 11.10.2017 № 1393, 
от 27.03.2018 № 454, от 18.01.2019 № 46), следующие изменения:

1) в разделе 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:
- в позиции «Соисполнители муниципальной программы» слова «департамент архитектуры и земельных отношений мэрии города Ярославля» заменить словами «департа-

мент градостроительства мэрии города Ярославля (с 01.03.2019)»;
- в пункте 1 позиции «Основные целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы» слова «на балансе организаций города,» исключить;
- позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюд-
жетных асси-
гнований
муниципальной 
программы

тыс. руб.

Наименование муниципальной программы, 
источник финансирования

Всего в том числе по годам

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

«Организация отдыха детей и их оздоровления в го-
роде Ярославле» на 2016–2021 годы

427 263,81 74 125,33 66 228,18 73 431,16 71 510,38 70 981,63 70 987,13

Федеральный бюджет 7 283,52 7 283,52 - - - - -

Областной бюджет 266 906,04 40 664,96 39 363,37 46 651,97 46 634,28 46 795,73 46 795,73

Городской бюджет 153 074,25 26 176,85 26 864,81 26 779,19 24 876,10 24 185,90 24 191,40 
»

;
2) в разделе 4 «ОПИСАНИЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ПРОГНОЗ РАЗВИТИЯ СФЕРЫ ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ПЛАНИРУЕМЫЕ ПО-

КАЗАТЕЛИ ПО ИТОГАМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:

- в абзаце восьмом слова «на балансе организаций города,» исключить;

- в абзаце двенадцатом слово «сохранение» заменить словом «увеличение», слова «на уровне 4,5%» заменить словами «до 4,6%»;

3) в абзаце первом раздела 9 «ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТОВ ВСЕХ УРОВНЕЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-

ГРАММЫ» цифры «428 735,85» заменить цифрами «427 263,81»;

4) в абзаце первом раздела 10 «ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГО-

РОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ» слова «учреждения, в соответствии с Порядком формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями города Ярославля, утвержденным постановлением мэрии города Ярославля от 23.07.2015 № 1426» заменить словом «учреждения»;

5) в таблице 1 «СВЕДЕНИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ»:

- в пункте 1 в графе «Наименование индикатора (показателя)» слова «на балансе организаций города,» исключить;

- в пункте 5 в графе «2021 г.» цифры «4,5» заменить цифрами «4,6»;

- абзац второй дополнить словами «значение индикатора 2 основано на общественной оценке уровня удовлетворенности населения, проводимого МАУ «ИРСИ» (значение базового показателя 

основано на исследованиях, проводимых в 2012–2014 годах); значение индикатора 3 определено отношением числа детей, охваченных мероприятиями по отдыху и оздоровлению, к общему количе-

ству детей школьного возраста города Ярославля; значение индикатора 4 определено отношением числа лагерей с дневной формой пребывания, организованных на базах муниципальных учреж-

дений, к общему числу муниципальных детских оздоровительных учреждений; значение индикатора 5 определено отношением числа детей, отдохнувших в малозатратных типах лагерей, к общему 

числу отдохнувших детей»;

6) в графе 3 «Ответственный исполнитель (соисполнитель)» таблицы 2 «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:

- в пункте 6 слово «ДАЗО» заменить словами «ДГ (с 01.03.2019)»;

- в пункте 11 слова «, мэрия города Ярославля» исключить; 

- в пункте 12 после слова «УМП» дополнить словами «, мэрия города Ярославля»;

7) таблицы 3 – 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА

Статус Наименование муни-

ципальной программы

Ответственный исполнитель, 

соисполнители

ГРБС Расходы (тыс. руб.)

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

Муниципальная 

программа

«Организация отдыха 

детей и их оздоров-

ления в городе 

Ярославле» 

на 2016 – 2021 годы

всего 26 176,85 26 864,81 26 779,19 24 876,10 24 185,90 24 191,40

УК 802 958,94 951,74 709,12 680,73 799,90 799,90

ДО 803 16 360,45 16 625,89 16 128,62 16 027,75 15 682,20 15 682,20

ДФ 804 18,80 9,40 5,50 11,00 22,00 22,00

ДГХ 805 23,50 23,50 5,50 11,00 71,50 71,50

ДСПНиОТ 806 1 158,58 1 412,20 1 429,55 1 434,31 1 435,50 1 435,50

КУМИ 807 32,90 14,10 22,00 66,00 104,50 104,50

УФКиС 808 5 101,11 5 106,19 5 696,40 5 718,38 5 741,40 5 741,40

КСП 809 4,70 9,40 11,00 11,00 11,00 11,00

Избирательная комиссия города 

Ярославля

810 9,40 9,40 - - 9,40 9,40

Муниципалитет города Ярославля 811 - 4,70 5,50 - 5,50 5,50

Мэрия города Ярославля 812 100,07 67,59 82,50 84,33 176,50 176,50

УМП 813 2 258,00 2 499,1 2 551,50 771,10 22,00 22,00

ДОС 814 18,80 18,80 - - - -

ДГ 815 47,00 56,40 110,00 27,50 55,00 55,00

ДСЭРГ 816 32,90 4,70 - - - -

ТА Дзержинского района мэрии го-

рода Ярославля

818 4,70 - 5,50 11,00 16,50 16,50

ТА Заволжского района мэрии го-

рода Ярославля

819 - 4,70 - - 5,50 5,50

ТА Кировского и Ленинского райо-

нов мэрии города Ярославля

820 18,80 9,40 5,50 - 5,50 5,50

ТА Красноперекопского и Фрун-

зенского районов мэрии города 

Ярославля

823 18,80 14,10 5,50 16,50 11,00 16,50

КРНИиОГ 825 - 9,40 - - - -

МЖИ 826 9,40 14,10 5,50 5,50 11,00 11,00

Таблица  4
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, 

ОБЛАСТНОГО И ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Статус Наименование муниципальной программы, меропри-

ятия

Источник 

финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.)

всего в том числе по годам

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

  Муниципальная 

программа

«Организация отдыха детей и их оздоровления в го-

роде Ярославле» на 2016–2021 годы

всего 427 263,81 74 125,33 66 228,18 73 431,16 71 510,38 70 981,63 70 987,13

федеральный 

бюджет

7 283,52 7 283,52 - - - - -

областной бюджет 266 906,04 40 664,96 39 363,37 46 651,97 46 634,28 46 795,73 46 795,73

городской бюджет 153 074,25 26 176,85 26 864,81 26 779,19 24 876,10 24 185,90 24 191,40



№ 17 (2289)  29 февраля 2020 ДОКУМЕНТЫ   5

Мероприятие 1 Проведение исследования «Занятость ярославских 
детей во внеурочное и каникулярное время»

всего 10,76 10,76 - - - - -

городской бюджет 10,76 10,76 - - - - -

Мероприятие 2 Оплата стоимости профилактических медицинских 

осмотров персонала лагерей, организуемых отрасля-

ми «Молодежная политика», «Культура»

всего 976,53 288,61 246,06 163,83 184,23 46,90 46,90

городской бюджет 976,53 288,61 246,06 163,83 184,23 46,90 46,90

Мероприятие 3 Укрепление материально-технической базы загород-

ных оздоровительных учреждений, находящихся в 

муниципальной собственности

всего 17 507,38 1 483,80 3 294,57 3 135,51 3 297,16 3 148,17 3 148,17

областной бюджет 14 109,24 1 187,00 2 677,46 2 563,87 2 643,97 2 518,47 2 518,47

городской бюджет 3 398,14 296,80 617,11 571,64 653,19 629,70 629,70

Мероприятие 4 Предоставление путевок в загородные лагеря отдыха 

и оздоровления детей, детские оздоровительные цен-

тры и комплексы, детские оздоровительно-образова-

тельные центры, лагеря, организованные образова-

тельными организациями, детские лагеря, созданные 

при организациях социального обслуживания, сана-

торно-курортных организациях (с круглосуточным 

пребыванием), расположенные на территории Ярос-

лавской области, детям из многодетных семей

всего 7 260,59 1 017,14 1 252,40 1 241,24 1 263,81 1 243,00 1 243,00

городской бюджет 7 260,59 1 017,14 1 252,40 1 241,24 1 263,81 1 243,00 1 243,00

Мероприятие 5 Предоставление путевок в загородные лагеря отды-

ха и оздоровления детей, детские оздоровительные 

центры и комплексы, детские оздоровительно-об-

разовательные центры, лагеря, организованные об-

разовательными организациями, детские лагеря, 

созданные при организациях социального обслужи-

вания населения, санаторно-курортных организаци-

ях (с круглосуточным пребыванием), расположенные 

на территории Ярославской области, а также оплата 

стоимости пребывания ребенка в лагере с дневным 

пребыванием для детей, находящихся в трудной жиз-

ненной ситуации, детей погибших сотрудников право-

охранительных органов и военнослужащих, безнад-

зорных детей

всего 128 041,20 27 161,52 19 878,00 19 878,00 20 547,40 20 288,14 20 288,14

федеральный 

бюджет

7 283,52 7 283,52 - - - - -

областной бюджет 120 757,68 19 878,00 19 878,00 19 878,00 20 547,40 20 288,14 20 288,14

Мероприятие 6 Частичная оплата стоимости путевок в загородные 

лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздо-

ровительные центры и комплексы, детские оздорови-

тельно-образовательные центры, лагеря, организо-

ванные образовательными организациями, детские 

лагеря, созданные при организациях социального об-

служивания, санаторно-курортных организациях (с 

круглосуточным пребыванием), расположенные на 

территории Ярославской области, для детей работ-

ников органов городского самоуправления, муници-

пального органа, муниципальных учреждений

всего 18 231,88 2 790,55 2 857,39 2 316,81 3 169,83 3 545,90 3 551,40

городской бюджет 18 231,88 2 790,55 2 857,39 2 316,81 3 169,83 3 545,90 3 551,40

Мероприятие 7 Организация и проведение тематических лагерей на 

базе муниципальных учреждений

всего 12 197,56 262,30 262,30 780,56 3 630,80 3 630,80 3 630,80

городской бюджет 12 197,56 262,30 262,30 780,56 3 630,80 3 630,80 3 630,80

Мероприятие 8 Организация и проведение городских оздоровитель-

ных лагерей на базе муниципальных учреждений

всего 99 031,50 18 833,66 18 586,70 18 379,36 14 346,52 14 442,63 14 442,63

областной бюджет 32 641,59 5 866,45 5 355,50 5 354,91 5 354,91 5 354,91 5 354,91

городской бюджет 66 389,91 12 967,21 13 231,20 13 024,45 8 991,61 9 087,72 9 087,72

Мероприятие 9 Организация загородных лагерей, походов для детей, 

обучающихся в образовательных учреждениях

всего 6 453,35 1 276,60 1 161,95 612,20 1 134,20 1 134,20 1 134,20

городской бюджет 6 453,35 1 276,60 1 161,95 612,20 1 134,20 1 134,20 1 134,20

Мероприятие 10 Организация и проведение городских трудовых лаге-

рей для детей и подростков

всего 2 891,60 941,00 975,30 975,30 - - -

городской бюджет 2 891,60 941,00 975,30 975,30 - - -

Мероприятие 11 Организация и проведение профильных молодежных 

лагерей различной тематической направленности, в 

т.ч. для подростков, находящихся в трудной жизнен-

ной ситуации

всего 3 664,50 700,00 1 164,70 1 164,70 635,10 - -

городской бюджет 3 664,50 700,00 1 164,70 1 164,70 635,10 - -

Мероприятие 12 Организация и проведение реабилитационных и про-

филактических лагерей, в том числе для подростков 

с зависимостью от психоактивных веществ

всего 1 063,20 473,20 220,00 270,00 - 50,00 50,00

городской бюджет 1 063,20 473,20 220,00 270,00 - 50,00 50,00

Мероприятие 13 Частичная оплата стоимости путевок в организации 
отдыха детей и их оздоровления, в т.ч. всероссий-
ского и международного значения, расположенные 
на территории Российской Федерации, для обучаю-
щихся муниципальных образовательных учрежде-
ний дополнительного образования, для обучающихся 
муниципальных учреждений дополнительного обра-
зования, имеющих успехи в системе дополнительно-
го образования, для занимающихся в муниципаль-
ных учреждениях физической культуры и спорта, 
имеющих успехи в области физической культуры и 
спорта, для обучающихся муниципальных общеобра-
зовательных учреждений города Ярославля, прини-
мающих участие в реализации социальных проектов 
(программ)

всего 30 536,23 5 152,68 4 876,40 5 658,46 5 213,33 4 817,68 4 817,68

городской бюджет 30 536,23 5 152,68 4 876,40 5 658,46 5 213,33 4 817,68 4 817,68

Мероприятие 14 Компенсация части расходов на приобретение путев-
ки в организацию отдыха детей и их оздоровления

всего 96 210,47 13 733,51  11 176,91 18 315,69 17 300,50 17 841,93 17 841,93

областной бюджет 96 210,47 13 733,51 11 176,91 18 315,69 17 300,50 17 841,93 17 841,93

Мероприятие 15 Частичная оплата стоимости путевки в организации 

отдыха детей и их оздоровления

всего 3 187,06 - 275,50 539,50 787,50 792,28 792,28

областной бюджет 3 187,06 - 275,50 539,50 787,50 792,28 792,28

Таблица 5

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 
ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

Наименование 

муниципальной программы, 

услуги (работы), показателя 

объема услуги (работы)

Единица 

измерения

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы городского бюджета на оказание муниципальной услуги (рабо-

ты), тыс. руб.

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

Муниципальная программа «Организация отдыха детей и их оздоровления в городе Ярославле» на 2016–2021 годы

Организация деятельности специ-

ализированных (профильных) 

лагерей

тыс. руб. x x x х х х 2239,20 2485,00 2410,00 635,10 х х

Количество мероприятий по орга-

низации деятельности специали-

зированных (профильных) лагерей

ед. 8 7 7 2 х х x x x х х х

»;



№ 17 (2289)  29 февраля 20206    ДОКУМЕНТЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

25.02.2020        № 01-05/188

Об утверждении перечня общеобразовательных учреждений, 

в которых допускается индивидуальный отбор 

при получении основного общего образования

В соответствии с пунктом 5 статьи 67 Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации» и пунктом 3 Порядка организации индивидуального отбора при при-

еме (переводе) в государственные и муниципальные образовательные организации 

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изу-

чением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в Ярославской 

области, утвержденного приказом департамента образования Ярославской области от 

06.08.2014   № 27-нп с последующими изменениями, на основании результатов собесе-

дования с руководителями общеобразовательных учреждений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций города Ярославля, в ко-

торых допускается индивидуальный отбор в класс (классы, группы) с углубленным изу-

чением отдельных учебных предметов для обучающихся по образовательным програм-

мам основного общего образования согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ департамента образования мэрии города Ярос-

лавля от 04.03.2019 № 01-05/181 «Об утверждении перечня общеобразовательных уч-

реждений, в которых допускается индивидуальный отбор».  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департа-

мента образования Ильину Е.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Директор департамента      Е.А. ИВАНОВА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

26.02.2020        № 01-05/191

О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования, за конкретными территориями города Ярославля 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 и частью 3 статьи 67 Федерального за-

кона от 29.12.2014 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части 

обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных организа-

ций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразователь-

ным программам – образовательным программам дошкольного образования, в целях 

обеспечения реализации права граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, осуществляющие об-

разовательную деятельность по основным общеобразовательным программам – обра-

     Приложение

 

     УТВЕРЖДЕН

     приказом департамента образования мэрии

      города Ярославля от 25.02.2020 № 01-05/188

Перечень

 общеобразовательных учреждений города Ярославля, 

в которых допускается индивидуальный отбор при получении 

основного общего образования

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»;

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3»;

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 86»;

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 4 имени 

Н.А. Некрасова с углубленным изучением английского языка»;

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 12»;

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 18»;

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 33 им. К. 

Маркса с углубленным изучением математики»;

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 36»;

10. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 37 с углу-

бленным изучением английского языка»;

11. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 42 име-

ни Н.П. Гусева с углубленным изучением французского языка»;

12. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 43 им. 

А.С. Пушкина с углубленным изучением немецкого языка»;

13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 58 с углу-

бленным изучением предметов естественно-математического цикла»;

14. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 80 с углу-

бленным изучением английского языка»;

15. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 84 с углу-

бленным изучением английского языка».

зовательным программам дошкольного образования (далее – МДОУ), за конкретными 

территориями города Ярославля до 01.03.2021 года:
1.1. МДОУ, расположенные в Дзержинском районе, за территорией Дзержинского, 

Заволжского, Кировского, Красноперекопского,  Ленинского, Фрунзенского районов.
1.2. МДОУ, расположенные в Заволжском районе, за территорией Заволжского, 

Дзержинского, Кировского, Красноперекопского,  Ленинского, Фрунзенского районов.
1.3. МДОУ, расположенные в Кировском районе, за территорией Кировского, Дзер-

жинского, Заволжского, Красноперекопского,  Ленинского, Фрунзенского районов.
1.4. МДОУ, расположенные в Красноперекопском районе, за территорией Краснопере-

копского,  Дзержинского, Заволжского, Кировского, Ленинского, Фрунзенского районов.
1.5. МДОУ, расположенные в Ленинском районе, за территорией Ленинского, Дзер-

жинского, Заволжского, Кировского, Красноперекопского,  Фрунзенского районов.

1.6. МДОУ, расположенные во Фрунзенском районе, за территорией Фрунзенского, 

Дзержинского, Заволжского, Кировского, Красноперекопского,  Ленинского районов.

2. Считать утратившим силу приказ департамента образования мэрии города Ярос-

лавля от 18.02.2019 № 01-05/140 «О закреплении муниципальных образовательных ор-

ганизаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобра-

зовательным программам – образовательным программам дошкольного образования, 

за конкретными территориями города Ярославля».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела дошкольного 

образования Плескевич М.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Директор департамента       Е.А. ИВАНОВА

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.02.2020       № 10-р

О графике приема граждан в мэрии города Ярославля на март 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рас-

смотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением мэрии горо-

да Ярославля от 17.09.2009 № 3230 «Об административном регламенте рассмотрения 

обращений граждан в мэрии города Ярославля»:

1. Утвердить график приема граждан в мэрии города Ярославля на март 2020 года1. 

№ 
п/п

День
приема

Ф.И.О.,
должность

Часы 
приема

Место
приема

1. 05.03
(четверг)

Мотовилов И.В.,
заместитель мэра города Ярославля 
по вопросам социально-экономиче-

ского развития города

14.00–16.00 ул. Андропова, д. 6,
каб. 144

2. 12.03
(четверг)

Данц А.А.,
заместитель мэра - директор депар-

тамента финансов мэрии 
города Ярославля

9.00–12.00 ул. Андропова, д. 6,
каб. 144

3. 17.03
(вторник)

Гаврилов В.И.,
заместитель мэра города Ярославля 
по взаимодействию с общественно-

стью, международным связям 
и обеспечению деятельности мэрии

15.00–17.00 ул. Андропова, д. 6,
каб. 144

4. 19.03
(четверг)

Кибец А.Г.,
первый заместитель мэра 

города Ярославля 

10.00–12.00 ул. Андропова, д. 6,
каб. 144

5. 24.03
(вторник)

Новик Е.И.,
заместитель мэра города Ярославля 

по социальной политике

9.00–12.00 ул. Андропова, д. 6,
каб. 144

6. 26.03
(четверг)

Волков В.М.,
мэр города Ярославля

16.00–18.00 ул. Андропова, д. 6,
каб. 144

7. 27.03
(пятница)

Рыбкина Н.В.,
начальник отдела ЗАГС 

г. Ярославля

9.00–12.00 ул. Андропова, д. 6,
каб. 144

1 Запись граждан на прием производится в кабинете № 144 мэрии города Ярославля 

в первый рабочий день каждого месяца. Телефон для справок: 40-47-92.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя мэра 

города Ярославля.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

8) в позиции «Список используемых сокращений» слова «ДАЗО – департамент архитектуры и земельных отношений мэрии города Ярославля» заменить словами 
«ДГ – департамент градостроительства мэрии города Ярославля».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по социальной политике. 
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020.

Мэр города Ярославля                В.М. ВОЛКОВ


